

Zmluva o dielo

uzavretá v súlade s ustanovením § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Čl. I Zmluvné strany

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: ENVIRON SK, s.r.o.
Sídlo: Nižný Klátov 1399, 044 12 Nižný Klátov
Štatutárny zástupca: Juraj Čonka-Skyba
IČO: 36510041
DIČ: 2022080148
IČ DPH: SK2022080148
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
IBAN: SK29 7500 0000 0040 0475 5492
Kontakt e-mail: environ.conka@gmail.com
Tel. č./fax. č.: +421905565225

(ďalej len „zhotoviteľ“)
a

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Poľany**
Sídlo: Obecný úrad Poľany, Hlavná 35, 076 84 Leles
Štatutárny zástupca: Ing.Ján Bagonyi, starosta obce
IČO: 00331848
DIČ: 2020730514
Kontakt e-mail: obecpolany@gmail.com

(ďalej len „objednávateľ“)

Čl. II Podklady pre uzatvorenie zmluvy

Zmluva je uzatvorená v zmysle ust. § 3 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. ako výsledok zadávania zákazky podľa § 117 názvom predmetu „**Obnova budovy Domu smútku v obci Poľany**“

Čl. III Právne predpisy

Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ust. § 269 zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. IV Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa dodávať objednávateľovi stavebné práce (ďalej „práce“) s názvom „**Obnova budovy Domu smútku v obci Poľany**“.

Touto zmluvou sa objednávateľ zaväzuje prevziať od zhotoviteľa objednané práce a zaplatiť za ne dohodnutú cenu.

Čl. V Podmienky realizácie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.
2. Miesto realizácie diela: KOŠICKÝ KRAJ, OKRES TREBIŠOV, K.Ú.: POĽANY, P.Č.: 360/1;2
3. Termíny realizácie diela:
Začiatok realizácie: do 7 kalendárnych dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska. Zhotoviteľ je povinný prevziať Stavenisko od Objednávateľa najneskôr do 15 kalendárnych dní odo dňa písomného doručenia „Výzvy na prevzatie Staveniska“, ktorá bude Zhotoviteľovi zaslaná Objednávateľom. O odovzdaní a prevzatí Staveniska spíšu Zmluvné strany zápis.
Dokončenie realizácie diela: do 12 mesiacov odo dňa prevzatia Staveniska Zhotoviteľom. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu Zmluvné strany zápis.
Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi stavenisko v prípade akceptovania tejto Zmluvy o dielo.
4. Za nedodržanie tejto lehoty sa zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za porušenie jeho povinností a to vo výške 100,- EUR (slovom: jedno sto eur) za každý deň omeškania.
5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že má a bude mať uzatvorenú zmluvu o zodpovednosti za škody spôsobené z podnikateľského rizika pri realizácii predmetu tejto zmluvy a to po celú dobu jej platnosti a účinnosti.
6. Zhotoviteľ zrealizuje a dokončí dielo v rozsahu, kvalite a termínoch daných touto zmluvou, špecifikáciami, podmienkami a v súlade s dohodnutým rozpočtom a odovzdá ho objednávateľovi v rozsahu stavebnej dokončenosti – na kľúč.
7. Zhotoviteľ vynaloží pri vykonávaní diela náležitú starostlivosť, dôkladnosť a kvalifikáciu, ktorá sa vyžaduje od príslušného kvalifikovaného a kompetentného zhotoviteľa.
8. Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu svojich prác po celú dobu ich realizácie a ďalej za ochranu akýchkoľvek výrobkov, náradia a materiálu, ktoré dopravil na stavbu, pričom túto ochranu zabezpečuje na svoje vlastné náklady.
9. Zhotoviteľ je povinný na stavenisku zachovať čistotu a poriadok, denne odstraňovať na svoje náklady odpady, nečistoty, vzniknuté vykonávaním prác a výsledok svojej práce zabezpečiť proti poškodeniu.
10. Zhotoviteľ je povinný viesť od prvého dňa odovzdania staveniska stavebný denník, ktorý musí byť uložený u stavbyvedúceho zhotoviteľa na prístupnom mieste. Forma a jeho spresnený obsah bude určený technickým dozorom objednávateľa.
11. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzné a platné predpisy o bezpečnosti práce, ochrane zdravia a požiarnej prevencii a ochrane a dodržiavať interné smernice a nariadenia objednávateľa v jeho pracovných priestoroch, súvisiace s prevenciou a ochranou zdravia v rámci protipandemických opatrení na pracovisku. Zabezpečenie prostriedkov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia, ako aj požiarnej ochrany je plne v povinnosti zhotoviteľa.
12. Všetky osoby vykonávajúce práce zhotoviteľa sú bez výnimky povinné používať na stavenisku osobné ochranné prostriedky podľa platnej vyhlášky.

13. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečovať na vlastné náklady zneškodňovanie a likvidáciu odpadov vznikajúcich pri realizácii predmetu tejto zmluvy alebo inak na účely realizácie tejto zmluvy. Zhotoviteľ pritom musí dodržať všeobecne záväzné právne predpisy, najmä predpisy upravujúce nakladanie s odpadmi.
13. Zhotoviteľ sa zaväzuje ku dňu odovzdania diela vypratať stavenisko a odovzdať ho objednávateľovi bez stavebných odpadov, stavebných materiálov, vyčistené tak aby bolo umožnené ho objednávateľom užívať bez obmedzenia.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za nevypratané stavenisko do 14-tich dní od dátumu odovzdania a prevzatia diela vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania.
17. Zhotoviteľ splní povinnosť vykonať predmet zmluvy jeho riadnym ukončením a odovzdaním. O odovzdaní predmetu diela bude spísaný protokol, ktorý podpíšu obe zmluvné strany. Zhotoviteľ k odovzdaniu vyzve objednávateľa písomne v súlade s nasledovnými pravidlami: zhotoviteľ písomne potvrdí objednávateľovi v predstihu minimálne 7-tich dní predpokladaný termín dokončenia a odovzdania diela. Po obdržaní tohto oznámenia začne zhotoviteľ s objednávatelom a jeho technickým dozorom celkovú prehliadku zmluvných prác a zostavia zoznam chýb a nedorobkov, ak také nastali a neboli odstránené v priebehu realizácie stavebných prác.
18. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s dohodnutými termínmi realizácie predmetu zmluvy v prípade okolností vylučujúcich zodpovednosť, ktorými sú: nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by ohrozovali kvalitu realizovaných prác – viz major, prípadne prekážky na strane objednávateľa.
19. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odovzdá dielo spôsobilé k účelu užívania, ktoré bude spĺňať všetky platné normy STN. Všetky závady a nedostatky zistené pri preberaní diela ako aj všetky škody spôsobené ním na majetku objednávateľa je povinný zhotoviteľ odstrániť bez zbytočného odkladu po vyzvaní objednávateľom.
20. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť všetky zistené a písomne reklamované chyby diela v technicky najskoršom možnom termíne. V prípade, že zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním reklamovaných väd v lehote do dvoch pracovných dní od nahlásenia, sa v zmysle stanovených podmienok stanovuje zmluvná pokuta 100,00 € (slovom: jedno sto eur) za každý deň omeškania.
21. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi a záväznými normami. Na účasť pri vykonaní týchto skúšok je zhotoviteľ povinný vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch.
21. Zhotoviteľ je povinný vyzvať písomne objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred (písomné vyzvanie je určené dňom a lehota začína plynúť nasledujúci deň). Ak zhotoviteľ nespĺní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať všetky náklady s tým spojené. V prípade, že objednávateľ nepríde na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela

Čl. VI

Cena a platobné podmienky

1. Celková cena za dodané stavebné práce, uvedené v čl. IV.ods.1 tejto zmluvy:
- | | |
|------------------|----------------|
| Cena bez DPH | 178 220,97 EUR |
| DPH vo výške 20% | 35 644,19 EUR |
| Cena s DPH | 213 865,16 EUR |
- (slovom: dvestotrinásťtisícosemstošesťdesiatpäť EUR a 16/100 centov)

2. Ceny prác pri stavebných prácach sú bližšie špecifikované v Prílohe č.1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy.
4. V prípade, ak stavebné práce nebudú spĺňať vlastnosti a kvalitu požadovanú objednávateľom v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený prevziať stavebnú prácu - odmietnuť.
5. Objednávateľovi vzniká povinnosť zaplatiť dohodnutú cenu na základe protokolárneho odovzdania a prevzatia stavebných prác zhotoviteľom objednávateľovi a vystavenej faktúry zhotoviteľom. Súčasťou faktúry musí byť protokol z odovzdania diela potvrdený povereným zástupcom objednávateľa a poskytovateľa, podpisom a odtlačkom pečiatky. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach, (listoch, dodacích listoch, faktúrach) uvádzať číslo tejto zmluvy.
6. Objednávateľ uhradí cenu po riadnom dodaní a prevzatí prác, príslušných dokumentov a dodacieho listu, a to na základe faktúry od zhotoviteľa.
7. Zhotoviteľ vystaví faktúru za dodané práce najneskôr do 5 pracovných dní po odovzdaní prác objednávateľovi a zašle ju doporučeným listom na adresu objednávateľa. Zhotoviteľ môže vystavovať aj čiastkové faktúry za už zhotovené a odovzdané časti diela.
8. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v prípade, že neobsahuje všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platnej právnej úpravy na doplnenie alebo vystavenie novej faktúry. U takejto novej doplnenej alebo vystavenej faktúry je zhotoviteľ povinný vyznačiť novú lehotu splatnosti.
10. Objednávateľ neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu.
11. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
12. Zmluvné strany sa dohodli, že faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania príslušnej finančnej čiastky z účtu objednávateľa.

Čl. VII

Termín a miesto plnenia

1. Miesto plnenia: KOŠICKÝ KRAJ, OKRES TREBIŠOV, K.Ú.: POL'ANY, P.Č.: 360/1;2
2. Za celý priebeh výstavby budú za Zhotoviteľa garantovať zodpovedný pracovník: subdodávateľ za odborné a včasné vyhotovenie diela podľa tejto zmluvy o dielo a za vedenie stavebného denníka je zodpovedný za zhotoviteľa stavbyvedúci Ing. František Herkeľ číslo osvedčenia: 02431*10-23*

Čl. VIII

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zjavné vady spočívajúce v množstve alebo v akosti dodaného tovaru, resp. poskytnutej práce je osoba poverená prevzatím práce zo strany objednávateľa povinná reklamovať ihneď a to vyznačením rozdielu medzi objednaným a dodaným množstvom tovaru, resp. poskytnutou prácou. Poverený zástupca každej zmluvnej strany vyznačí v dodacom liste skutočne odovzdané a prevzaté množstvo dodanej práce a túto skutočnosť potvrdí svojim podpisom a odtlačkom pečiatky.
2. Záručná na vykonané dielo je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa úspešného protokolárneho prevzatia diela od zhotoviteľa objednávateľom. Táto záručná doba neplatí pre tie časti a zariadenia diela, na ktoré výrobca poskytuje inú záručnú dobu, tu platí záručná doba 24 mesiacov odo dňa úspešného odovzdávacieho a preberacieho konania. V prípade uplatnenia reklamácie sa záručná doba predĺži o dobu od uplatnenia reklamácie do doby odstránenia vady.

3. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť všetky zistené a písomne reklamované chyby diela. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vzniknuté reklamované vady v technicky najskoršom možnom termíne a nezačne s ich odstraňovaním v lehote dvoch pracovných dní od nahlásenia a do 21 dní s odstránením chyby diela, sa v zmysle stanovených podmienok stanovuje zmluvná pokuta 100,00 € (slovom: jednosta eur) za každý deň omeškania.

Čl. IX

Úroky z omeškania a pokuty

1. Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku na základe vyhotovenej faktúry, môže zhotoviteľ účtovať odberateľovi úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku.

Čl. X.

Záverečné ustanovenia

1. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená vypovedať túto zmluvu i bez udania dôvodu. Výpoveď musí byť písomná, pričom výpovedná lehota je 1 mesiac. Vypovedanie tejto zmluvy neovplyvňuje splnenie záväzkov oboch zmluvných strán vyplývajúcich z konkrétnych objednávok uzavretých na základe tejto zmluvy pred termínom ukončenia tejto zmluvy z dôvodu jej výpovede ktoroukoľvek zmluvnou stranou.
2. Meniť alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ a objednávateľ oboch po jednom rovnopise.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma jej stranami a účinnosť odo dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
5. Zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojim vlastnoručným podpisom.

V dňa:

V dňa:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Obec Poľany

Ing. Ján Bagonyi, starosta obce

.....
ENVIRON SK, s.r.o.

Juraj Čonka-Skyba

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 018
Stavba: Obnova budovy Domu smútku v obci Poľany

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
ENVIRON SK, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 14. 3. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36510041
IČ DPH: SK2022080148

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			178 220,97
	idzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	178 220,97	35 644,19
Cena s DPH v EUR			213 865,16

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

018

Stavba:

Obnova budovy Domu smútku v obci Poľany

Miesto:

Dátum:

14. 3. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ENVIRON SK, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		178 220,97	213 865,16
01	Zateplenie	178 220,97	213 865,16

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Obnova budovy Domu smútku v obci Poľany
Objekt:
01 - Zateplenie

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
ENVIRON SK, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 14. 3. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36510041
IČ DPH: SK2022080148

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			178 220,97
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	178 220,97	20,00%	35 644,19
Cena s DPH		v EUR	213 865,16

Projektant	Spracovateľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
Objednávateľ	Zhotoviteľ		

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a pod

ka

ROZPOČET

Stavba:

Obnova budovy Domu smútku v obci Poľany

Objekt:

01 - Zateplenie

Miesto:

Dátum: 14. 3. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: ENVIRON SK, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

178 220,97

D HSV

Práce a dodávky HSV

57 809,47

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

39 803,49

255	K	621460114.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov adhéznym mostíkom	m2	57,440	6,46	371,06
35	K	621460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	57,440	5,20	298,69
256	K	621461052.S	Vonkajšia omietka podhľadov pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	57,440	20,57	1 181,54
37	K	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhľadov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	57,440	12,49	717,43
38	K	622460123.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné	m2	158,740	5,94	942,92
39	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	158,740	3,66	580,99
40	K	622461052.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	158,740	18,11	2 874,78
254	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	158,740	11,94	1 895,36
257	K	625250241.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 30 mm, zatĺkacie kotvy	m2	57,440	40,46	2 324,02
43	K	625250593.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, zatĺkacie kotvy	m2	64,450	70,92	4 570,79
200	M	283230001500.S	Profílovaná fólia z PE, výška nopov 8 mm, pevnosť v tlaku 250 kN/m2, pre spodnú stavbu	m2	64,450	3,43	221,06
280	K	625254931	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm (minerálna vlna)	m2	37,800	64,63	2 443,01
274	K	625259009	Kontaktný zatepľovací systém hr. 180 mm (minerálna vlna)	m2	158,740	98,66	15 661,29
278	K	632452252.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 65 mm	m2	96,860	59,06	5 720,55

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15 535,93

240	K	938902302.S	Čistenie podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 1 mm - stien	m2	158,740	6,46	1 025,46
53	K	941942011.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	158,740	3,30	523,84
54	K	941942811.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	158,740	2,48	393,68
55	K	941942911.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	1 042,800	1,61	1 678,91
57	K	953945317.S	Hliníkový soklový profil šírky 183 mm	m	49,580	14,85	736,26
151	M	553610006000.S	Profil soklový (zakladacia lišta) hliníkový	m	49,580	16,25	805,68

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
58	K	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	30,000	3,94	118,20
152	M	553610002100.S	Rohová lišta hliníková - ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	30,000	1,09	32,70
59	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	17,820	4,79	85,36
153	M	283410001400.S	Profil nadokenný z PVC so skrytou okapničkou a integrovanou mriežkou	m	17,820	1,96	34,93
60	K	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	17,820	5,52	98,37
154	M	283410001600.S	Profil parapetný s integrovanou mriežkou	m	17,820	2,66	47,40
155	K	953995432.S	Ukončovací profil pri oplechovaní	m	17,820	12,94	230,59
156	M	283410003300.S	Profil ukončovací z PVC pri oplechovaní s odkvapovým nosom a integrovanou mriežkou	m	17,820	9,72	173,21
62	K	953996121	PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	17,820	6,91	123,14
236	K	962022391.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	1,343	45,86	61,59
279	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	96,860	4,99	483,33
64	K	968081115.S	Demontáž okien a dverí plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	71,520	8,01	572,88
157	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	35,000	19,05	666,75
158	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	525,000	0,58	304,50
159	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	35,000	15,93	557,55
160	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	175,000	1,79	313,25
161	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	35,000	184,81	6 468,35

D 99 Presun hmôt HSV 2 470,05

210	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	45,000	54,89	2 470,05
-----	---	-------------	---	---	--------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 111 917,26

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 1 034,55

208	K	712290020.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé	m2	285,000	1,44	410,40
272	M	283290004500	Parozábrana PO JUTAFOL N AL 170 SPECIAL A.P., šxl 1,5x50 m, plošná hmotnosť 170 g/m2, s reflexnou hliníkovou vrstvou	m2	285,000	2,19	624,15

D 713 Izolácie tepelné 18 171,97

275	K	713122131.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do lepidla	m2	96,860	7,74	749,70
276	M	283720001000	Podlahový polystyrén EPS 150 S, hr. 60 mm, PCI	m2	98,797	8,39	828,91
250	K	713161530.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená prbitím a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	m2	280,000	16,83	4 712,40
251	M	631440004000.S	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	285,600	17,11	4 886,62
252	M	631440004300.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	285,600	24,49	6 994,34

D 762 Konštrukcie tesárske 4 473,72

282	K	762341001.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na	m2	57,440	5,78	332,00
284	M	607260000450.S	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	m2	57,440	17,22	989,12
264	K	762341253.S	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	560,000	2,36	1 321,60

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
265	M	605140000100.S	Lišty a laty z mäkkého reziva akost' I	m3	1,400	372,82	521,95
205	K	762841821.S	Demontáž podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60° z dosiek,	m2	426,400	3,07	1 309,05

D		764	Konštrukcie klampiarske	35 011,73			
263	K	764171317	Krytina rúčovaná, sklon strechy nad 30° do 45°	m2	285,000	82,19	23 424,15
96	K	764171885	Krytina Click - odkvapové lemovanie, sklon strechy do 30°	m	56,800	9,46	537,33
165	K	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl' 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	285,000	2,03	578,55
97	K	764322830.S	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30° rš 400 mm, -0,00320t	m	56,800	1,09	61,91
98	K	764352612.S	Zvodové rúry z hliníkového farebného Al plechu, kruhové priemer 100 mm	m	16,000	48,72	779,52
162	K	764352811.S	Žlaby z hliníkového farebného Al plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 250 mm	m	56,800	58,24	3 308,03
163	M	552420010900.S	Fasádny žlab šírka 250 mm, l=1,0 m	ks	56,800	85,99	4 884,23
101	K	764359381.S	Montáž kotlíka kónického z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	4,000	10,50	42,00
102	M	553440040100	Kotlík lisovaný pozink KL 25/60, rozmer 250/60 mm zváraný,	ks	4,000	7,57	30,28
104	K	764410750.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	17,820	33,02	588,42
105	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	17,820	2,03	36,17
211	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	390,469	1,90	741,14

D		765	Konštrukcie - krytiny tvrdé	2 847,15			
266	K	765901366	Strešná fólia nad 35°, na krokvy, trieda tesnosti 6 až 4	m2	285,000	9,99	2 847,15

D		766	Konštrukcie stolárske	35 263,11			
110	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	30,000	19,98	599,40
212	M	611410005300.S	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 550x550 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	7,000	649,34	4 545,38
213	M	611410010300.S	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 1900x1750 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový	ks	2,000	2 197,78	4 395,56
115	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	77,820	13,41	1 043,57
215	M	611650001110.S	Dvere šxv 900x1970 mm,	ks	2,000	899,09	1 798,18
216	M	611650001080.S	Dvere šxv 800x1970 mm,	ks	1,000	819,17	819,17
217	M	553410032400.S	Dvere šxv 2600x2600 mm	ks	2,000	3 346,62	6 693,24
218	M	553410032500.S	Dvere šxv 3750x2900 mm	ks	2,000	4 795,16	9 590,32
247	M	553410032500.S1	Dvere šxv 3800x2900 mm	ks	1,000	4 697,47	4 697,47
118	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	17,820	11,99	213,66
119	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	17,820	36,76	655,06
226	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	265,397	0,80	212,10

D		769	Montáže vzduchotechnických zariadení	7 492,44			
273	K	769045000.S1	Rekuperačná stenová jednotka (D+M)	ks	3,000	2 497,48	7 492,44

D		771	Podlahy z dlaždíc	7 622,59			
268	K	771411003.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 72 mm	m	65,000	3,43	222,95

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
269	M	597640005900	Sokel keramický COMO lxxvhr 298x72x8 mm, farba biela, RAKO	ks	225,355	4,37	984,80
228	K	771571112.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 300 mm	m2	96,860	28,47	2 757,60
229	M	597740001800.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 300x300 mm, gresové neglazované	m2	101,703	35,96	3 657,24

D M Práce a dodávky M 6 493,44

D 21-M Elektromontáže 6 493,44

270	K	210222001.S1	Bleskozvod - Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn, pre vonkajšie práce	kpl.	1,000	6 493,44	6 493,44
-----	---	--------------	---	------	-------	----------	----------

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 2 000,80

271	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	80,000	25,01	2 000,80
-----	---	-------------	---	-----	--------	-------	----------